1 cf. I Cor. 15, 26 4 cf. I Cor. 15, 53 sq. 6 cf. Ios.
 6, 19 22 Rom. 1, 25 25 cf. Io. 1, 29 Ezech. 48, 19 cf. Apoc.
 5, 5

2 restitit *V*: resistit *PTv* 3 pax *TV*: pars *v* consumetur
PT 4 induetur *v* incorruptione *T* 5 immortalitatem (*t*
altera in ras. a m. 3) *T* 6 quae *V*: quod *Tv* ebreo *v*
 7 archa *v* 9 arche *v* 10 resistit *PTv*: res est *MV* 11 septi-
 narii *T* spiritus *MV*: spiritus sancti *PTv* 12 circumeuntem
MV archa *v* arcam *MV* 13 caeciderunt *V* 14 ingerunt]
 inserunt *v* 16 sunt] *om. T* aerumnis *Tv* 18 quia] qua
T 19 ducitur *Tv*: dicitur *V* 20 ex *TV*: ab *v* 25 et agnus
TV: ip̄s agnus *v* faeram *MV* quia *Tv*: qua *MV*

Iuda, nec lapides, quia petra erat Christus, nec montem Sion, quia in ipso figuratur ecclesia: sic nec solem aut lunam, quamuis ex ea caelesti creatura, sicut ex multa terrestri, sacramentorum figurae ad informationes mysticas assumuntur.

INTER CETERA.

Non igitur nos de sole et luna, annuis menstruisue temporibus actionum nostrarum euenta conicimus, ne in uitae humanae periculosissimis tempestatibus tamquam in scopulos miserae seruitutis illisi a libero arbitrio naufragemus: sed ad rem sacrate significandam similitudines habitas religiosissima¹⁰ deuotione suscepimus sicut de cetera creatura, de uentis, de mari, de terra, de uolatilibus, de piscibus, de pecoribus, de arboribus, de hominibus, ad sermonem quidem multipliciter, ad celebrationem uero sacramentorum iam christiana libertate parcissime, sicut de aqua, de frumento, de uino, de oleo. in¹⁵ seruitute autem ueteris populi multa etiam celebrari imperata sunt, quae nobis tantummodo intellegenda traduntur.

ITEM INTER CETERA.

Aliquantum interest inter obseruationes siderum ad aerias qualitates accommodatas, sicut agricolae uel nauatae obseruant,²⁰ aut ad notandas partes mundi cursumque aliquo et alicunde dirigendum, quod gubernatores nauium faciunt et hi qui per solitudines harenosas in interiora austri nulla certa semita

1 I Cor. 10, 4 2 cf. I Petr. 2, 4 et 6

3 multa] muta v terrestria T 5 inter cetera] om. PTV
 6 annua Tv: annus V menstruisue T menstrui sui v 8 in]
 om. v scopulo T 9 libero PTV: misere MV 10 sacrate
 V sacratam v 11 suscipimus Tv 12 mare v 13 ad] a
 T sermone T 14 libertate] add. T^a in mg. 16 seruitutem
 v imperata Tv: impetrata V 18 itam inter cetera MV: om.
 PTV 19 aliquantum MV: sed quantum PTV intersit PTV
 inter] om. v ad aerias] om. MV; lacuna 8 litt. in V aeres
 T^a 20 agricolae V 21 ad] om. v aliunde v 22 guerna-
 tores V 23 solitudinis v harenosa (om. in) *